PAGE

                                                   [image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, пр-кт им. В.И.Ленина, д. 10, тел./факс (8442) 38-08-89, E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru
от _____________ № _____________

О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы
от 19.04.2017 № 56/1623 «О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 16.07.2013
№ 79/2438 «Об утверждении Порядка расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся
в муниципальной собственности Волгограда и предоставленные
в аренду без торгов»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение решений Волгоградского областного суда
от 29.06.2021 № 3а-215/2021, от 10.07.2020 № 3а-334/2020, апелляционного определения Третьего апелляционного суда общей юрисдикции от 24.11.2020 по административному делу № 3а-334/2020, руководствуясь статьями 5, 7, 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Волгоградской городской Думы от 19.04.2017
№ 56/1623 «О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы от 16.07.2013 № 79/2438 «Об утверждении Порядка расчета арендной платы
за земельные участки, находящиеся  в муниципальной собственности Волгограда и предоставленные в аренду без торгов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Приложение 1 к Порядку расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся  в муниципальной собственности Волгограда и предоставленные в аренду без торгов, утвержденному решением Волгоградской городской Думы от 16.07.2013 № 79/2438 «Об утверждении Порядка расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся  в муниципальной собственности Волгограда и предоставленные в аренду без торгов», исключить.».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.1.2 подпункта 1.1 пункта 1, для которого установлен иной порядок вступления в силу.

 Подпункт 1.1.2 подпункта 1.1 пункта 1 вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с момента вступления в силу решения Волгоградской городской Думы от 16.07.2013  № 79/2438  «Об утверждении Порядка расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся  в муниципальной собственности Волгограда и предоставленные в аренду без торгов», в части установления
в Приложении № 1:

пунктом 8.1 значения коэффициента дифференциации в зависимости
от назначения объектов, расположенных на земельных участках, предоставленных для размещения автозаправочных и газозаправочных станций, в размере 3,00 для Краснооктябрьского района г.Волгограда;

пунктом 8.5 значения коэффициента дифференциации в зависимости
от назначения объектов, расположенных на земельных участках, предоставленных для размещения автомоек, в размере 1,50.».

2. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение
в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на заместителя председателя Волгоградской городской Думы Кузнецова Г.Ю.
	Председатель

Волгоградской городской Думы
                                                 В.В.Колесников

	Глава Волгограда
                              В.В.Марченко

                    ПРОЕКТ